АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического
благополучия населения Кыштымского
городского округа в период
празднования Пасхи

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)», распоряжения Правительства Челябинской области от
06.04.2020 г. № 191-рп «О мерах по обеспечению санитарно -
эпидемиологического благополучия населения на территории Челябинской
области» в период празднования Пасхи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исполняющей обязанности заместителя Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Трегубовой М.Р.:

организовать информирование населения и верующих о правилах
поведения в условиях распространения коронавирусной инфекции.

довести до руководителей общественных и религиозных организаций,
действующих на территории Кыштымского городского округа, информацию
Министерства здравоохранения Российской Федерации о рекомендациях для
работников и работодателей в условиях распространения коронавирусной
инфекции.

2. Ответственность по организации мероприятий по охране
общественного порядка, по безопасности жизни и здоровья граждан, по
пожарной безопасности, по соблюдению санитарных норм и правил и
выполнения рекомендаций Министерства здравоохранения Российской
Федерации в условиях распространения коронавирусной инфекции возложить
на настоятелей храмов, расположенных на территории Кыштымского
городского округа в которых будут проводиться праздничные богослужения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
сч г. Кыштым

3. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. обеспечить охрану правопорядка во время
проведения праздничных пасхальных богослужений.

4. Главному врачу ГБУЗ «Городская больница им. А.П. Силаева г.
Кыштым» У скову И.Г. быть готовым оказать скорую медицинскую помощь, в
случае необходимости, в период проведения пасхального богослужения.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере Трегубову М.Р.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

Г лава Кыштымского городского округа